el-iHKAM

BİBLİYOGRAFYA :

ibn Hazm. el-if)kfım (i uşüli'l-af:ıkam (nşr.
Ahmed Muhammed Şakir). Beyrut 1403/1983,
1-Vlll; a.mlf., el-Muf)allfı, Kahire 1387/1967, I,
75; a.mlf .. en-Nüb?etü'l-kfı{iye fL uşüli af)ka
mi'd-dfn, Kahire- Beyrut 1412/1992, s. 75; Ze
hebi. A'lamü'n-nübela', XVlll, 195; Abdülme
cid et-Türki, Müntı?arfıt fL uşüli'ş-şerf'ati'l-isla
miyye beyne ibn l:fazm ve'l-Bacf (tre. ve nşr.
AbdüssabOr Şahin). Beyrut 1406/1986, tür. yer.

r

L

li! H. YuNus APAYDIN

el-iHKAM
( ~Ll:>f'!)

Seyfeddin ei-Amidi'nin
(ö. 631/1233)

fıkıh usulüne dair eseri.
_j

Tam adı el-İJ:ıkam ti uşuli'l-a/:.ıkfım
olup mütekellimin metoduna göre telif
edilmiş klasik dönem fıkıh usulü eserleri
arasında seçkin bir yere sahiptir. Fıkıhta
önce Hanbeli, sonra Şafii mezhebini be
nimseyen, kelamda Eş'ariyye ekolüne
mensup olan Arnidi usul-i fıkhın yanı sıra
kelam, felsefe, cedel ve mantık sahaların
da döneminin otoritesi sayılmıştır. Ami
di·, bu alanlarda kazandığı zengin biriki
mi hayatının son yıllarında yazdığı (625/
1228) el-İJ:ıkam'da ortaya koymuştur.
ibn Haldun ve onu takip eden birçok mü
ellif el-İJ:ıkam'ı, mütekellimin ekolünün
dört ana kaynağı sayılan Kadi Abdülceb
bar'ın el-'U med, imamü'I-Haremeyn ei
Cüveyni'nin el-Burhan, Ebü'I-Hüseyin ei
Basri'nin el-Mu'temed ve Gazzali'nin el
M üstaşta adlı eserlerinin başarılı bir tel
hisi olarak nitelendirir ( el-Muif:_addime, s.

şerh ve haşi
ye biçiminde usul çalışmalarının hızla ço
ğaldığı ve el-İ]J.kam'ın bu eserlerin kay
nakları arasında daima önemli bir yer iş
gal ettiği görülür. Eserin çeşitli neşirleri
yapılmıştır (HV, Kah i re I 332/19 I 4; HI!, Ka
hire I 347/1 928; HV, Kah i re I 387/1 967; nşr.
Abd ürrezzak Aflfl v dğr., 1-IV, Riyad 1387-
1388/1967-1968; Beyrut 1400/1980;nşr.
ibrahim el-AcOz, 1-IV, Beyrut I 405/1 985;
nşr. Seyyid el-Cümeyll, I-IV, Beyrut I 406/
1986).